
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 152 del 04-06-2014 
(n. 895 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONI DI SALDI FATTURE VARIE PER CAUSE CIVILI E PENALI 

ALL’AVV. DARIO GIUSEPPE RAPINO. 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che l’Avv. Dario Giuseppe Rapino è stato incaricato della difesa dell’Ente nei 

procedimenti civili e penali sotto elencati: 

 

1. Parere emesso per controversia contro Ortona Ambiente 

2. Cieri Marco c./Comune di Ortona – Consiglio Di Stato - R.G.N. 7007/2013  

3. Comune di Ortona c./Associazione Cante di Montevecchio – Trib. Pesaro-R.G.N.1226/2011  

4. Cantina San Zefferino c./ Comune di Ortona –Corte di Cassazione–RG n.5911/2010 

5. Cantina Sociale di Ortona c./Comune di Ortona  

6. Catenaro Rinaldo c./Comune di Ortona – R.G.N.R. mod.U.09/4592 

7. Cimino M. c./Comune di Ortona – G. di P. Celano 

8. Comitato Chieti 2007 c./Comune di Ortona – Tribunale Chieti R.G. 1098/2012 

9. Comitato Chieti 2007 c./Comune di Ortona – Tribunale Aquila Appello R.G. 933/2012 

10. Consorte Azelio+1 c./Comune di Ortona – Appello rgc n.1441/2011 

11. Consorte Azelio+1 c./Comune di Ortona – RGE 420/2006 

12. Provincia di Chieti c./Comune di Ortona – Sentenza n.218/2010 RG 206/2010 

13. Provincia di Chieti c./Comune di Ortona – Sentenza n.217/2010 RG 208/2010 

14. Provincia di Chieti c./Comune di Ortona – Sentenza n.219/2010 RG 205/2010 



15. Provincia di Chieti c./Comune di Ortona – Sentenza n.221/2010 RG 249/2010 

16. Provincia di Chieti c./Comune di Ortona – Corte d’Appello, RG 1229/2010 

17. Provincia di Chieti c./Comune di Ortona – Corte d’Appello, RG 1230/2010 

 

VISTA la determina di incarico n.445 del 24.08.2012 con la quale veniva impegnata la somma di 

€200,00 per l’affidamento della difesa nel giudizio sub 7) di cui alla precedente premessa; 

ATTESO che il predetto professionista, con posta certificata del 16.09.2013, assunta al prot. 

generale dell’Ente in data 17.09.2013 al n.20130027417, comunicava la cessazione dell’esercizio 

forense con decorrenza dal 1°gennaio 2014 e conseguente remissione del mandato già conferitogli 

relativamente ai giudizi de quo;  

 

RILEVATO che il predetto professionista ha svolto gli incarichi sopra affidatigli rimettendo, a 

saldo, le seguenti rispettive fatture: 

 

1. n. 24/2010 di €558,96  

2. n. 43/2013 di €500,00 – Determina n.284/2013 – CIG ZDC0BA8B2E 

3. n. 46/2013 di €1.094,56 - Determina n.834/2011  

4. n. 48/2013 di €1.231,48 - Determina n.796/2010 

5. n. 49/2013 di €1.231,48 – Determina n.797/2010 

6. n. 50/2013 di €607,01 - Determina n.449/2011  

7. n. 51/2013 di €158,78 - Determina n.445/2012 - CIG Z60035E780 

8. n. 52/2013 di €1.229,44 - Determina n.261/2012 – CIG Z60035E780  
9. n. 53/2013 di €2.331,64 - Determina n.423/2012 – CIG Z60035E780 

10. n. 54/2013 di €744,83 - Determina n.57/2011  

11. n. 55/2013 di €715,25 - Determina n.900/2011  

12. n. 73/2013 di €607,01 - Determina n.234/2011  

13. n. 75/2013 di €207,34 - Determina n.228/2011 

14. n. 77/2013 di €207,34 - Determina n.227/2011  

15. n. 78/2013 di €207,34 - Determina n.229/2011  

16. n. 74/2013 di €544,00 - Determina n.734/2010 

17. n. 76/2013 di €207,34 - Determina n.735/2010 

      PER UN TOTALE DI €12.383,8 
 

VISTE tutte le determinazioni dirigenziali di incarico; 

DATO ATTO che l’Avv. Dario Giuseppe Rapino ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex 

art. 3 L.136/2010, il seguente: Banca Nazionale del lavoro di Lanciano, C.so Trento e Trieste 

intestato a Studio Avv. Rapino IBAN: IT13A0100577750000000012315; 

RITENUTA la necessità di liquidare le predette somme;  

 

DETERMINA 
 

 Impegnare, per le motivazioni sopra esposte ed in favore dell’Avvocato Dario Giuseppe Rapino, la 

somma di €12.225,02 imputandola al capitolo 1240 “spese per liti ed arbitraggi” del redigendo 

bilancio 2014, impegno n.20140001090 

 Liquidare, in favore dello stesso legale, la somma di€12.383,8 relativa alle fatture sopra richiamate 

di cui € 12.225,02 prelevandola dal capitolo 1240 “spese per liti ed arbitraggi” del redigendo 

bilancio 2014, impegno n.20140001090 ed € 158,78 relativa alla fattura n.51/2013 di cui al punto 

sub 7) della premessa, prelevandola dal capitolo 1240 “spese per liti ed arbitraggi” del redigendo 

bilancio 2014-residui 2012, impegno n.20120002310. 

 

 
IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 



I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 

 

Ortona,  9 giugno 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


